
 

 

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 8 февраля 2024 года №418 
 

О внесении   изменений в Правила обращения за пенсией за выслугу лет 

лиц, замещавших должности муниципальной службы Администрации 

Суджанского района Курской области, ее назначения, перерасчета 

размера выплаты, индексации и ведения пенсионной документации 

 

 В соответствии со статьей 24 Федерального Закона от 02.03.2007 года 

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Закона 

Курской области от 13.06.2007 года №60-ЗКО «О муниципальной службе в 

Курской области», постановлением Администрации Курской области от 

29.09.2017 года №757-па «О мерах по реализации Закона Курской области «О 

пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной 

гражданской службы Курской области», Представительное Собрание 

Суджанского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся 

в Правила обращения за пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности 

муниципальной службы Администрации Суджанского района Курской 

области, ее назначения, перерасчета размера выплаты, индексации и ведения 

пенсионной документации», утвержденные решением Представительного 

Собрания Суджанского района Курской области от 28.11.2017 года №311. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации Суджанского района 

Курской области в сети Интернет. 

 
 

 Председатель 

Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области                                     Н. М. Сластёнов 

 

Глава Суджанского района  

Курской области                                                                          А. М. Богачёв 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение  

Утверждены 

решением Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области  

от 8 февраля 2024 года №418 

 
 

Изменения и дополнения, 

которые вносятся в Правила обращения за пенсией за выслугу лет лиц, 

замещавших должности муниципальной службы Администрации 

Суджанского района Курской области, ее назначения, перерасчета 

размера выплаты, индексации и ведения пенсионной документации 

 

1. В пунктах 3.1., 3.2., 3.3. раздела 3 «Порядок обращения за пенсией за 

выслугу лет» слова «кадровая   служба» заменить словами «отдел 

организационной и кадровой работы Администрации Суджанского района 

Курской области» в соответствующих падежах. 

2. В пунктах 4.1., 4.2., 4.4. раздела 4 «Порядок рассмотрения заявления о 

назначении пенсии за выслугу лет» слова «кадровая служба» заменить словами 

«отдел организационной и кадровой работы Администрации Суджанского 

района Курской области», «специалист кадровой службы Администрации 

района» заменить словами «специалист отдела организационной и кадровой 

работы Администрации Суджанского района Курской области» в 

соответствующих падежах. 

3. В пункте 5.1., 5.3., 5.4., 5.9. раздела 5 «Порядок назначения и выплаты 

пенсии за выслугу лет» слова «кадровая служба» заменить словами «отдел 

организационной и кадровой работы Администрации Суджанского района 

Курской области» в соответствующих падежах. 

           4. В пункте 6.3., 6.8. раздела 6 «Порядок приостановления, 

возобновления, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет и осуществление 

контроля за выплатой пенсии за выслугу лет» слова «кадровая служба» 

заменить словами «отдел организационной и кадровой работы Администрации 

Суджанского района Курской области» в соответствующих падежах. 

          5. В пункте 4.2., 4.4.  раздела 4 «Порядок рассмотрения заявления о 

назначении пенсии за выслугу лет» слова «специалист по бухучету и 

отчетности Администрации Суджанского района или бухгалтерскими 

службами структурных подразделений Администрации района» заменить 

словами «специалистами МКУ «Центр бюджетного учета Суджанского 

района» Курской области». 

6. В пункте 5.1., 5.3., 5.4., 5.10. раздела 5 «Порядок назначения и выплаты 

пенсии за выслугу лет» слова «специалист по бухучету и отчетности 

Администрации района» заменить словами «специалист МКУ «Центр 

бюджетного учета Суджанского района» Курской области» в соответствующих 

падежах. 

7. В пунктах 6.4., 6.5., 6.7, 6.8.  раздела 6 «Порядок приостановления, 

возобновления, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет и осуществление 

контроля за выплатой пенсии за выслугу лет» «специалист по бухучету и 

отчетности Администрации района» заменить словами «специалист МКУ 



«Центр бюджетного учета Суджанского района» Курской области» в 

соответствующих падежах. 

8. В пункте 7.2. раздела 7 «Порядок перерасчета размера пенсии за 

выслугу лет» слова «специалист по бухучету и отчетности   Администрации 

района» заменить словами «специалист МКУ «Центр бюджетного учета 

Суджанского района» Курской области» в соответствующих падежах. 

            9. В пункте 8.2. раздела 8 «Порядок индексации пенсии за выслугу лет» 

слова «специалист по бухучету и отчетности   Администрации района» заменить 

словами специалист МКУ «Центр бюджетного учета Суджанского района» 

Курской области» в соответствующих падежах. 

              10. Приложения № 1, 5 к Правилам обращения за пенсией за выслугу лет 

лиц, замещавших должности муниципальной службы Администрации 

Суджанского района Курской области, ее назначения, перерасчета размера 

выплаты, индексации и ведения пенсионной документации изложить в новой 

редакции. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              



 Приложение № 1                                                                                                                                                  

к Правилам обращения за пенсией за выслугу лет лиц,  

замещавших должности муниципальной службы Администрации  

Суджанского района Курской области, ее назначения,  

перерасчета размера выплаты, индексации и  

ведения пенсионной документации  
 

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ 
 

 

         Главе _________________ района 

                             _____________________________________ 
                                                                                                      (инициалы и фамилия) 

                             от __________________________________ 
                                (фамилия, имя, отчество заявителя) 

                             _____________________________________ 
                   (наименование должности заявителя на день увольнения) 

                             Домашний адрес ______________________ 

              телефон ____________________ 

                              

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 В соответствии   с Законом Курской области "О муниципальной службе в Курской 

области" прошу   назначить   мне, замещавшему должность 

_______________________________________________________________________________                         
(наименование должности, из которой рассчитывается среднемесячный заработок) 

пенсию    за   выслугу   лет   к   трудовой   пенсии по старости (инвалидности). 

 При   замещении   государственных (муниципальных) должностей государственной 

(муниципальной) службы обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в Администрацию 

Суджанского района Курской области. 

 Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в 

_______________________________________________________________________________ 
(Сбербанк России, коммерческий банк и др.) 

№ _____________ на мой текущий счет № ________________ (выплачивать через отделение 

связи №_____________). 

 К заявлению приложены: 

1) копии документов о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды до 1 января 

2020 года); 

2) копии документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации; 

3) копии документов воинского учета (в случае его наличия). 

           Предупрежден (а) об ответственности за предоставление недостоверной информации. 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю согласие Администрации Суджанского района Курской области на обработку 

моих персональных данных, в том числе: сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу 

ГУ «Отделение Социального Фонда России  по Курской области», кредитным организациям 

и организациям федеральной почтовой связи) обезличивание, блокирование, уничтожение с 

использованием и без использования средств автоматизации (смешанную) на период 

получения пенсии за выслугу лет. 

 

"__" _____________ ____ г. ___________________ 
                                                               (подпись заявителя) 

 

Заявление зарегистрировано _____________ ____ г. 

 

_______________________________________________________________________________ 
(подпись, инициалы, фамилия и должность работника принявшего  заявление)



Приложение №5 

к Правилам обращения за пенсией за выслугу лет лиц,  

замещавших должности муниципальной службы Администрации  

Суджанского района Курской области, ее назначения,  

перерасчета размера выплаты, индексации и  

ведения пенсионной документации  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

от _______________                        Суджа                                  №__________      

                                           

О назначении пенсии за выслугу лет 

 

    1. В соответствии с Законом Курской области от 13 июня 2007г. № 60-ЗКО «О 

муниципальной службе в Курской области» установить с ___________________ пенсию за 

выслугу лет гр. 

__________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

замещавшему   должность   муниципальной службы Администрации Суджанского района 

Курской области 

___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________. 

(наименование должности) 

 

Стаж муниципальной службы (работы) составляет ___ лет. 

 

Среднемесячный заработок, учитываемый для назначения пенсии за выслугу лет, 

составляет ___ руб. ___ коп. 

 

Общая сумма   пенсии   за выслугу лет и   страховой части страховой пенсии  по 

старости (инвалидности), определена в размере _____ руб.___ коп., что составляет _____% 

среднемесячного заработка, учитываемого для назначения пенсии за выслугу лет. 

 

    2.  Начальнику –главному бухгалтеру МКУ «Централизованная бухгалтерия 

муниципального района «Суджанский район Курской области» осуществлять   выплату 

пенсии за выслугу 

лет____________________________________________________________________ 

                                                     (фамилия, имя, отчество) 

 

с учетом положений   статьи 8 Закона Курской области   от 13 июня 2007г. № 60-ЗКО                      

«О муниципальной службе в Курской области». 

 

 

Глава Суджанского района  

Курской области                                                 ___________     (инициалы, фамилия) 

consultantplus://offline/ref=FA68DD3E047B1AD474BBDAB15934E2C68D53259337E224CFAF7EBAC140D27085k5R3M
consultantplus://offline/ref=FA68DD3E047B1AD474BBDAB15934E2C68D53259337E224CFAF7EBAC140D27085530BCA5F7144CEAF1B87C4k2R4M

